Quoniam autem multarum Mariarum in Evangeliiis mentio sit, tres numero omnes esse statuere

<sup>27</sup> Matth. xxviii, 1 sqq. <sup>28</sup> Joan. xx, 1 sqq. <sup>29</sup> Luc. xxiv, 1 sqq. <sup>30</sup> Marc. xvi, 1 sqq.

sum resuscitavit Christus, etsi a Patre dicitur esse resuscitatus. Cæterum ὡς Σαββάτων, id est, sero vel *vesperi Sabbatorum*, non significat vesperum, qui post occasum solis fuit: neque enim singulariter dixit, sero Sabbati, sed pluraliter, sero Sabbatorum. Sabbata vero omnem septimanam vocare solent Hebræi. Nam ne longius abeas, evangelistæ, *uno Sabbatorum*, inquit: cum dicendum fuisset, Primo die septimanæ. Sic nimirum etiam in communi consuetudine utimur, secundum Sabbatorum et tertium Sabbatorum appellantes secundum et tertium diem septimanæ. Non dixit igitur, sero Sabbati, aut vesperi Sabbati, ut vesperum illius diei significaret: sed *Sero Sabbatorum*, ut tardius, et multum distans indicaret. Etenim aliquando nos quoque ita dicere solemus, ὡς τοῦ καιροῦ παραγένονας, id est, sero vel *tardius ad tempus venisti*: ὡς τῆς ὥρας, id est, sero vel *tardius ad horam*: ὡς τῆς χρείας, id est, sero ac *tardius*, quam usus et necessitas postulasset: non vesperam, neque tempus, quod post occasum solis est, significantes, sed *tardius*, et post quam usus et necessitas postulaverit aut post tempus commodum et opportunum factum esse quippiam hoc modo indicantes. Atque ὡς Σαββάτων, id est, sero vel *vesperi Sabbatorum*, longius et tardius præteritæ septimanæ tempus significat. Impletur quælibet septimana occasu solis Sabbatum excipiente. Nam etiam Mathæus cum temporis articulum, qui multum distabat a fine expletæ septimanæ, significaret, et quasi seipsum interpretaretur, adjecit, *Quæ illucescit in unam Sabbatorum*. Præterierat, inquit, in tantum nox ut esset tempus gallorum cantus, qui cantus lucem futuri diei præcedit. Tunc nimirum atque in hoc articulo temporis, non autem vespera quæ Sabbatum insequitur, finientes jejunia, incipimus nos omnes obtinuit, hanc rem comprobante.

Cum igitur hic temporis esset articulus, Maria Magdalena atque altera ejusdem nominis ad sepulcrum venerunt, et angelum, qui de cælo descenderat, quemadmodum dictum est, viderunt: qui, revoluta lapide, super eum sedebat: a quo etiam invitatæ viderunt locum, ubi positus erat Dominus: et currere jussæ, quæque acceperant, mandata discipulis edere, egressæ celeriter e monumento currebant: itaque currentibus obviam factus Jesus appellavit eas, dicens, *Avete*<sup>3</sup>. Etenim oportebat primum muliebrem sexum et ab angelo bonum resurrectionis accipere nuntium, et Dominum videre, et primam ab eo vocem audire, *Avete*. Quoniam mulier quoque prima audiverat fraudem serpentis, et contra præceptum viderat ligni interdicti fructum, et pœna trinitatis ac doloris condemnata fuerat. Quapropter etiam adorare Servator et pedes apprehendere et contractare permittebat, ut iis quæ primæ desciverant et alienatæ erant ab eo, et discipulis gaudium annuntiare jubebat, cum mulierem, quæ trinitatis ministra Adamo fuerat, gaudii nuntiam viris esse vellet, contrariis contraria curans. *Euntibus autem illis,*